Sábado, 29 de fevereiro de 2020- 12 - Sudoeste Paulista

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 10/2020
 PROCESSO N º 25/2020

PARTES: Prefeitura Municipal de Águas de Santa Bárbara e a
Entidade ASILO “Lar São Vicente De Paulo de Cerqueira César /SP

OBJETO: Celebração de parceria com OSC – Organização
de Social Civil, mediante a Termo de Fomento, para repasse de
recursos oriundos do Fundo Municipal de Assistência Social desta
municipalidade à entidade pública ASILO “Lar São Vicente De
Paulo de Cerqueira César” com o objetivo de prestar Assistência
integral ao idoso em condições de liberdade e dignidade e destina-
do aos idosos  carentes  do Município de Águas de Santa Bárbara,
conforme descrição  constante no Plano de Trabalho.

VALOR ANUAL DO REPASSE: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil
e quatrocentos reais)

ASSINATURA: 17/02/2020
VIGÊNCIA: 31/12/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Chamamento

Público nº 02/2020

PREFEITURA DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 11/2020
 PROCESSO N º 26/2020
PARTES: Prefeitura Municipal de Águas de Santa Bárbara e a

Entidade ASILO “Lar São Vicente De Paulo de Manduri/SP
OBJETO: Celebração de parceria com OSC – Organização

de Social Civil, mediante a Termo de Fomento, para repasse de
recursos oriundos do Fundo Municipal de Assistência Social desta
municipalidade à entidade pública ASILO “Lar São Vicente De
Paulo de Manduri” com o objetivo de prestar Assistência integral
ao idoso em condições de liberdade e dignidade e destinado aos
idosos  carentes  do Município de Águas de Santa Bárbara, con-
forme descrição  constante no Plano de Trabalho.

VALOR ANUAL DO REPASSE: R$ 67.200,00 (sessenta e sete
Mil e duzentos reais)

ASSINATURA: 17/02/2020
VIGÊNCIA: 31/12/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Chamamento

Público nº 03/2020

PREFEITURA DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 12/2020
PROCESSO N º 27/2020
PARTES: Prefeitura Municipal de Águas de Santa Bárbara e

a Entidade Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Cerqueira César (APAE – Cerqueira César)

OBJETO: Celebração de parceria com OSC – Organização
de Social Civil, mediante a Termo de Fomento, para repasse de
recursos oriundos do Fundo Municipal de Assistência Social desta
municipalidade à entidade pública “Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Cerqueira César (APAE – Cerqueira Cesar)”
com o objetivo em prestar serviços nas áreas da Saúde, Assistência
Social, Educação e diversos programas existentes ao atendimento
à pessoas com deficiência intelectual e múltipla e demais serviços
constantes no Plano de Trabalho.

VALOR ANUAL DO REPASSE: R$ 214.326,00 (duzentos e
quatorze mil, trezentos e vinte e seis reais)

ASSINATURA: 17/02/2020
VIGÊNCIA: 31/12/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inexigibilidade de Chamamento

Público nº 04/2020

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL

DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA
CONTRATADO: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP
OBJETO: Aditamento para prorrogação de prazo ao contrato

celebrado entre as partes para prestação de serviços de encami-
nhamento diário via e-mail de publicações oficiais, abrangendo os
módulos especificados e detalhados em seu anexo I do contrato
original.

Data da assinatura do termo: 11/12/2019
Vigência: 01 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020
Valor: R$ 5.597,16 (cinco mil, quinhentos e noventa e sete reais

e dezesseis centavos)
Fundamentação legal: Dispensa de Licitação, artigo 24, II da

Lei 8666/93
Aroldo José Caetano
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

- D -